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				HEROI IM, GJENIU I ERRËT
			

		
				
			Heroi im nuk ka qenë pjesëmarrës në asnjë luftë dhe…
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				Po vdesim!
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				Heronjtë e Kombit, tradhtarët e Shqipërisë dhe pinjollët e tyre
			

		
				
			Refleksion për këndvështrimin se si historinë disa e trajtojnë si…
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				Foto e rrallë: Ismail Qemali dhe Isa Boletini në Londër (Foto)
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				Kur Washington Post shkruante për Konicën
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				Ja platformat e fqinjëve: Shfarosni shqiptarët!
			

		
				
			Sot jemi fqinjë dhe në marrëdhënie të mira bilaterale, madje…
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				“Luani i kuq”-simbol i “Mbretërisë bullgare”, jo simbol shqiptar, as i Maqedonisë multietnike!
			

		
				
			  Prof.Dr.MEHDI HYSENI              …
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			Shkruar nga Arben Llalla Kohë më pare kemi shkruar se…
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				Pushka jonë s’vret njerëz! Ajo vret dreqin e zi dhe birin e dreqit të larmë!
			

		
				
			Nip i Mic Sokolit, Tahir Sinani, ra dëshmor, duke luftuar…
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			Flamuri simbolizon: identitetin kombëtar (shqiponja), lirinë (fluturimi i shqiponjës), sakrificën…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|9 Dhj 2014	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Ku fluturojnë shqiponjat: Shqipëria, pushtime dhe legjenda
			

		
				
			Që nga ndarja nën Perandorinë romake tek pushtimet barbare, nga…
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			DR.MESZAROS GYULA: SHQIPTARËT JANË BIJ TË SHQIPONJAVE DHE KANË NJË…
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				Shperngulja e madhe ”serbe” dhe mashtrimi historik serb
			

		
				
			Vërtetë historia ka nevojë për dokumenta , por në raste…
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				Tragjedia e fisit Kuçi
			

		
				
			Fahri Xharra- Një shkrim që do i ngritë pesh`zemrat dhe…
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				PROF.DR.LUFTULLA PEZA: JERONIM DE RADA DHE PROBLEMI PELLAZGJIK
			

		
				
			PROF.DR.LUFTULLA PEZA: JERONIM DE RADA DHE PROBLEMI PELLAZGJIK Tiranë, 01.…
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				Shaqiri: Ahmeti nuk ishte komandanti i vërtetë i UÇK-së
			

		
				
			  Xhezair Shaqiri – Komandant Hoxha, thotë se Ali Ahmeti…
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				Përsëri serbët…Tentojnë të na vjedhin dhe Kostandinin e Madh !
			

		
				
			Hollivudi po bën filmin e bujshëm për Kostandinin e Madh…
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				Marrëveshjet shekullore Turko-Serbe për shfarosjen e Shqiptarëve!
			

		
				
			Shqiptarët ishin gjithmonë halë në sy për pushtuesit sllav dhe…
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				By Admin|30 Nën 2014	
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				ME CILIN FLAMUR ISMAIL QEMALI E SHPALLI SHQIPËRINË E BASHKUAR DHE TË PAVARUR
			

		
				
			Tetovë, 26. 11. 2014: Ismail Qemali, me dorën e tij…
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				By VEBI XHEMAILI|30 Nën 2014	
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				NJË ËSHTË SHQIPËRIA
			

		
				
			Prishtinë, 22. 10. 2014 – Shkrimi është i bazuar në…
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				DODONA, Kryeqyteti i Perandorisë Pellazge
			

		
				
			Homeri nё “Iliadё” shkruan: “Mbret i pellazgёve dhe i Dodonёve,…
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				Isa Boletini ne Vlore 1913
			

		
				
			Foto e rrallë e Isa Boletinit, 1913 Përgatiti: Flamur Maxharri…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|29 Nën 2014	
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				rrëfimi i rrallë i një gazetari hungarez: Shqiperia e 1913-tes
			

		
				
			Përgatiti: Flamur Maxharri • 28 Nëntor 2014 Shqipëria, vendi më…
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				Urime Pavarësia dhe dita e Flamurit e madhja Shqipëri Etnike.
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				[image: ]
			

		
					
				Etimologji: ACHILE – A’Chile Këmbë-Shpejti
			

		
				
			Kush ishte AKILI dhe pse quhej ashtu? Vetëm gjuha jonë…
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				By Aleksandër Hasanas (Mili Butka)|27 Nën 2014	
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				E vërteta mbi Shqiperinë dhe shqiptarët / Plisi, miti i origjinës së pellazgëve hyjnorë(Pjesa II)
			

		
				
			Përfundimi i parë: Qeleshja në zanafill, ka shërbyer si simbol…
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				By Fatbardha Demi|27 Nën 2014	
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				E vërteta mbi Shqiperinë dhe shqiptarët / Plisi, miti i origjinës së pellazgëve hyjnorë(Pjesa I)
			

		
				
			   (“Një gjë marrim ne përsipër: Gjithshka sa kemi sqaruar…
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				SYLEJMAN KRASNIQI: ‘GJUHTARËT ENVERISTË’ TË MILAZIM KRASNIQIT DHE ‘ENVERISTËT’ E FLAMUR SHALËS SI DHE ZBULIMI EPOKAL I MILAZIM KRASNIQIT
			

		
				
			“GJUHTARËT ENVERISTË”  TË MILAZIM KRASNIQIT DHE  “ENVERISTËT” E FLAMUR SHALËS…
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				By Sylejman Krasniqi|26 Nën 2014	
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				20 vjet nga Masakra e Peshkëpisë
			

		
				
			“Djemtë e Gjirokastrës” nderuan ushtarakët që mbrojtën atdheun – Familjarët…
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				Adem Jashari, ja foto e betejës së parë kundër serbëve
			

		
				
			Sot, bëhen 17 vjet nga luftimet e para frontale ndërmjet…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|26 Nën 2014	
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				Historia e 3 mijë shqiptarëve në ushtrinë e Napolon Bonapartit
			

		
				
			Ilmi S.Qazimi, studiues 14/11/2014 13:02· Gati në të gjithë historinë…
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				Foto historike të Dibrës dhe Manastirit nga Vëllezërit Manaqi -1909/10
			

		
				
			Përgatiti: Flamur Maxharri • 25 Nëntor 2014 Koleksionin  e fotografive…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|26 Nën 2014	
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				Pendat Shqiptare dhe shkundja e harresës
			

		
				
			PARATHÉNIE  Unë Harallamb Kota, paraqitem para lexuesit të nderuar, me…
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				By Harallamb Kota|24 Nën 2014	
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				Bashkimi kombëtar e bën rishkrimin e historisë
			

		
				
			 Përmbledhje Në këtë qytet të lashtë, sa vetë historia dhe…
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				Migjen, o vëlla:“Kush zot, kush njeri?
			

		
				
			Gjithçka që s’e patëm dje, e kemi sot! Gjithçka që…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Riza GREICEVCI|23 Nën 2014	
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				Pamje: Prizreni me 1944
			

		
				
			 Prizren: Pamje e vitin 1944   Valle Pellazge nga Rumania…
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				LASHTËSIA PELLAZGO – ILIRE DHE MANIPULIMI I HISTORISË NGA GREQIA (I)
			

		
				
			Tiranë, 10. 01. 2014 Shoqëria njerzore, ka ecur në rrjedhat…
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				By SPIRO BUTKA|21 Nën 2014	
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				LASHTËSIA PELLAZGO – ILIRE DHE MANIPULIMI I HISTORISË NGA GREQIA (II)
			

		
				
			Dyndjet sllave – Pas largimit të Vizigotëve drejt Italisë, në…
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				ZHVILLIMI I IDEOLOGJISE DHE I KULTURES SE RILINDJES KOMBETARE (VITET 80 Te SHEK. XIX – 1912)
			

		
				
			1. MENDIMI POLITIKO-SHOQEROR, SHKRIMI DHE SHKOLLA SHQIPE Levrimi i gjuhes…
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				PAVARËSIA E SHQIPËRISË, NJË PROCES HISTORIK GJITHËPËRFSHIRËS
			

		
				
			Mr.Sc. Nikollë Loka Përpjekjet e shqiptarëve për liri dhe pavarësi…
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				By Admin|20 Nën 2014	
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				Historia 2300-vjeçare e “shqiptarëve” të Qafiristanit
			

		
				
			19.11.2014   Kjo është një temë disi e rrahur në…
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				By Admin|20 Nën 2014	
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				Pse po na mungon kultura politike, juridike dhe demokratike?
			

		
				
			Para një shekulli eruditi jonë i madh Faik Konica, pat…
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				Individualizmi i skajshëm
			

		
				
			Një veti që pengon vlerat demokratike  Fryma e bashkëpunimit, imperativë…
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				By Admin|20 Nën 2014	
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				Toka jonë, kjo strehë e injorancës!
			

		
				
			Shkruan: Taulant F. Selmani E mërkure 19 Nëntore 2014, 18:38…
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				Mesha në gjuhën shqipe në Rekën e Epërme
			

		
				
			Elida Jorgoni Në pritje të përgjigjes të kërkesës së shoqatës…
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				Kisha ortodokes e Maqedonisë – Peshkopia e Ohrit (KOM-PO) ne SHQIP
			

		
				
			Me kërkesë të shqiptarëve ortodoksë në Maqedoni, Kisha ortodokes e…
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				By Admin|19 Nën 2014	
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				Mbrojtja e Kombit
			

		
				
			Kryeparlamentari i Shqipërisë në mbrojtje të Kombit  të ndarë shqiptar…
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				By Admin|19 Nën 2014	
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Urime Shqipetare!
Urime Krishtlindjen dhe viti i ri 2024!
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Shqipëtarë! Rroftë e qoftë përjetësishte Shqiptaria e Bashkuar.
____________________________________________
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